
 

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Protocollo e data in intestazione     
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il decreto legislativo n. 81 del 9 Aprile 2008 modificato e integrato dal decreto legislativo 
n.106 del 3.8.2009, riguardante l’attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, ed in particolare gli artt. 
31, 32, 33, 34 e 35; 

VISTO il proprio decreto prot. n.17803 del 01 dicembre 2021, con il quale è stato designato il 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di questo ufficio per l’anno 2022, 
situato in via Lago di Como n. 9, nella persona dell’Ing. SASSO Pasquale; 

VISTO il proprio decreto prot.n.13294 del 21 settembre 2021 con il quale è stato nominato il dott. 
SIENA Giuseppe, ai sensi dell’art.18, comma 1, lettera a) del decreto legislativo n.81/2088 
modificato ed integrato dal decreto n.106 del 3 agosto 2009, quale medico competente di 
questo Ufficio per lo svolgimento della relativa funzione e dei compiti di cui ai decreti 
legislativi citati nonché la successiva sottoscrizione del contratto; 

VISTA la nota prot. n. 7326 del 18 maggio 2022 della RSU con la quale il dipendente sig. CHIRULLI 
Angelo – Area I F3, componente della RSU – è stato designato quale Rappresentante dei 
Lavoratori per la Sicurezza; 

RITENUTO di dover procedere alla emanazione del decreto di costituzione del Servizio di 
Prevenzione e Protezione; 

D E C R E T A 
 

Il Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Ufficio VII- ATP 
di Taranto, previsto dall’art. 31 del decreto legislativo n.81 del 9 Aprile 2018 e successivi decreti di 
integrazioni e modificazioni, è così costituito: 
- Ing. SASSO Pasquale - Responsabile del servizio di prevenzione e protezione; 
- Dott. SIENA Giuseppe- Medico competente; 
- Sig. CHIRULLI Angelo – Area I F3 - Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza. 
 

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE  

                                                                                                                               Vito ALFONSO 

Al RSPP 

Ing. SASSO Pasquale 

inglino.sasso@pec.it 

 

Al Medico competente 

Dott. SIENA Giuseppe,  

per il tramite di DP STUDIO Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro di Domenico Palumbo 

domepalumbo@legalmail.it 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht
mailto:inglino.sasso@pec.it
mailto:domepalumbo@legalmail.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Al Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza 

Sig. CHIRULLI Angelo  

SEDE 

 

Alle OO.SS Comparto Funzioni centrali 

 

A tutto il personale (a mezzo pubblicazione sul sito) 

 

Alle OOSS Comparto Istruzione e Ricerca (a mezzo pubblicazione sul sito)  

 
 

http://www.usptaranto.it/
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht

		2022-05-23T11:20:52+0000
	ALFONSO VITO


		2022-05-23T14:17:41+0200
	protocollo




